
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  844ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  844ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  844ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  844ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  844 Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2010

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO................PÁG.01
DECRETOS...........................................PÁG.01

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-374-2010

INTERESSADO: Semg
ASSUNTO: Aquisição de Equipamentos de informática

Acolho o Parecer Jurídico nº 390/PGM/2010, emitido pela
Procuradoria-Geral do Município referente Convite nº 118/10/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Aquisição de equipamen-
tos de informática (impressoras, computador, tonner),
conforme descrito no projeto básico (fls. 04/05), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Governo.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresen-
tada pelas Empresas abaixo relacionadas, no valor total de R$
13.870,00 (treze mil, oitocentos e setenta reais).

C.R de Souza Freitas,
§ Anexo I - itens 01 e 02, no valor de R$ 1.740,00 (um mil,
setecentos e quarenta reais).
§ Anexo II  - no valor de R$ 1.360,00 (um mil, trezentos e
sessenta reais).

L. Ferreira de Souza,
§ Anexo I - itens 03 e 04, no valor de R$ 10.770,00 (dez mil,
setecentos e setenta reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 28 de Maio de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2002/2010
INTERESSADA:  Semed
ASSUNTO: Repasse Financeiro

À Procuradoria-Geral do Município
Dr. Armando Reigota Ferreira Filho

Senhor Procurador Geral,

Nos presentes autos, às fls. 170/171, o Senhor Secretário
Municipal de Educação, solicita empenho complementar pela
ocorrência de erro nos cálculos em razão da falta de informações
corretas dos interessados.

Desta forma, estando empenhadas as diferenças, submetemos os
autos à Vossa Senhoria para lavratura do competente Termo
Aditivo, desde que devidamente instruídos os autos.

Ji-Paraná, 28 de Maio de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 14743/GAB/PMJP/2010

Exonera Polyana Lustosa Bezerra, do cargo em comissão de
Assessora Nível II, da Secretaria Governo do Município de Ji-
Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

DECRETOS

Art. 1º. Fica exonerada Polyana Lustosa Bezerra, do
cargo em comissão de Assessora Nível II, da Secretaria Munici-
pal de Governo do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 31 de maio de 2010.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de maio de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 14744/GAB/PMJP/2010

Nomeia Polyana Lustosa Bezerra, para ocupar o cargo em
comissão de Diretora da Divisão de Formação e Verticalização, da
Secretaria Municipal de Agricultura, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada Polyana Lustosa Bezerra, para ocupar o
cargo em comissão de Diretora da Divisão de Formação e
Verticalização, da Secretaria Municipal de Agricultura, do
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2010.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de maio de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 14745/GAB/PMJP/2010

Exonera Luma Salomão Rodrigues, do cargo em comissão de
Assessora Nível II, da Secretaria Municipal de Administração, do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 39, inciso IV,
da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Memorando nº 0186/GAB/
SEMUSA/2010,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerada Luma Salomão Rodrigues, do cargo
em comissão de Assessora Nível II, da Secretaria Municipal de
Administração, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de maio de 2010.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de maio de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 14746/GAB/PMJP/2010

Nomeia Valéria Souza Silva, para ocupar o cargo em comissão de
Assessora Nível II, da Secretaria Municipal de Administração, do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 39, inciso IV,
da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Memorando nº 0186/GAB/
SEMUSA/2010,

D E C R E T A:

Ar t. 1º. Fica nomeada Valéria Souza Silva, para ocupar o cargo
em comissão de Assessora Nível II, da Secretaria Municipal de
Administração, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 17 de maio de 2010.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de maio de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 14747/GAB/PMJP/2010

Exonera Jovandilmo Zeballo da Silva, do cargo em comissão de
Coordenador de Área III de Produção e Assentamento de
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Administração do Município
de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 39, inciso IV,
da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Memorando nº 140/
SEMOSP/2010,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerado Jovandilmo Zeballo da Silva, do cargo
em comissão de Coordenador de Área III de Produção e
Assentamento de Bloquetes, da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de maio de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 14748/GAB/PMJP/2010

Nomeia Julio César Ortiz Lopes, para ocupar o cargo em
comissão de Coordenador de Área III de Produção e Assentamen-
to de Bloquetes, da Secretaria Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 39, inciso IV,
da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Memorando nº 140/
SEMOSP/2010,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado Julio César Ortiz Lopes, para ocupar o
cargo em comissão de Coordenador de Área III de Produção e
Assentamento de Bloquetes, da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 29 de maio de 2010.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de maio de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 84402 - Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2010


